Página 1 de 1

AVISO

Nos termos do nº.2 do art.º 78 do Decreto-Lei nº.555/99, de 16 de Dezembro, na redacção em vigor,

torna-se público que a Câmara municipal de Reguengos de Monsaraz emitiu em 7 de Maio de 2010, em

nome de “Rotunda do Sol-Investimentos Imobiliários, Lda”, o alvará de loteamento n 1/2010,

através do qual é licenciado o loteamento urbano e respectivas obras de urbanização no prédio

urbano, sito em “Junqueira” Reguengos de Monsaraz, descrito na Conservatória do Registo Predial de

Reguengos de Monsaraz, sob o nº 5306/20090720 e omisso na respectiva matriz predial.

Área abrangida por Plano de Urbanização

 Operação de loteamento com as seguintes características:

Área do prédio a lotear – 18.324,60 m²;

Área de implantação – 5 936,00 m²;

Nº de lotes –  33 lotes com a área de 224,40 m² a 549,00 m²

Nº máximo de pisos acima da cota de soleira – 2

Nº máximo de pisos abaixo da cota de soleira – 0

Volume total de construção – 17.807,20 m³

Nº de fogos total – 33;

Área de cedência para o domínio público municipal: 10 087,40 m²;

Finalidade da cedência: arruamentos e estacionamentos, passeios e zonas verdes, área de

implantação do P.T.: 10.00 m²;

Prazo para conclusão das obras de urbanização – 18 meses.

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 11 de Maio de 2010

                                          O Presidente da Câmara Municipal

                                                   José Gabriel Calixto